
[копия

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

01 № щ

г. Луганск

Об утверждении стоимости платных услуг Государственному 
образовательному учреждению высшего профессионального образования 
Луганской Народной Республики «Луганский национальный университет 

имени Владимира Даля» (пункты 1,1, 1.2, 1,7)

В соответствии с подпунктом 15 пункта 5.5 Положения о Министерстве 
образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного 
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 
07 января 2015 года № 02-04/05/15 «Об утверждении Положения 
о Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики» 
(с изменениями), Положением о порядке предоставления платных услуг, 
оказываемых государственными унитарными предприятиями, государственными 
учреждениями и исполнительными органами государственной власти 
Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета 
Министров Луганской Народной Республики от 12 марта 2015 года 
№ 02-04/61/15 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных 
услуг, оказываемых государственными унитарными предприятиями, 
государственными учреждениями и исполнительными органами государственной 
власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Перечнем платных 
услуг, предоставляемых государственными учреждениями образования 
Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета 
Министров Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года № 54 
«Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными 
учреждениями образования Луганской Народной Республики» (с изменениями) 
(далее - Перечень), Порядком расчета стоимости платных услуг, 
предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской 
Народной Республики, утвержденным постановлением Совета Министров 
Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года № 58 «Об 
утверждении Порядка расчета стоимости платных услуг, предоставляемых 
государственными учреждениями образования Луганской Народной 
Республики», на основании письма-^оДатайетва Государственного



2 КОПИЯ,
образовательного учреждения высшего профессионального образование 
Луганской Народной Республики «Луганский национальный университет 
имени Владимира Даля» от 12 сентября 2018 года № 107-115-2285/101
согласно калькуляции стоимости обучения, экономического и правовой 
обоснования установленной стоимости платных услуг, предоставленных 
Государственным образовательным учреждением высшего профессионального 
образования Луганской Народной Республики «Луганский национальный 
университет имени Владимира Даля», протокола заседания Комиссии 
Министерства образования и науки Луганской Народной Республики по 
рассмотрению вопросов об утверждении стоимости платных услуг; 
предоставляемых образовательными организациями (учреждениями) Луганской 
Народной Республики, находящихся в ведении Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики от01 октября 2018 года № 41,приказываю:

1. Утвердить прилагаемую стоимость платных услуг, предоставляемых 
Государственным образовательным учреждением высшего профессионального 
образования Луганской Народной Республики «Луганский национальный 
университет имени Владимира Даля» согласно пунктов 1.1, 1.2, 1.7 Перечня 
платных услуг, предоставляемых государственными учреждениями образования 
Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета 
Министров Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года № 54 «Об 
утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными 
учреждениями образования Луганской Народной Республики».

2. Руководителю Государственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования Луганской Народной Республики «Луганский 
национальный университет имени Владимира Даля» разместить информацию о 
стоимости платных услуг, предоставляемых образовательным учреждением, в 
средствах массовой информации, в доступном месте для ознакомления 
клиентов в соответствии с действующим законодательством Луганской 
Народной Республики.

3. Персональную ответственность за исполнением настоящего приказа 
возложить на руководителя Государственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования Луганской Народной Республики 
«Луганский национальный университет имени Владимира Даля».

КОПИЯ ВЕРНА
! Луганской Народной Респуош ку

С.А. Цемкало
И.о. Министра образования и науки 
Луганской Народной Республики



Утверждена

приказом Министерства образования и 
науки Луганской Народной Республики 
от «#/» УС1 2018 г. № сШ ■

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
предоставляемых Государственным образовательным учреждением высшего профессионального 

образования Луганской Народной Республики "Луганским национальным университетом имени 
Владимира Даля"

иогласно I юречня платных услуг, предоставляемых государственными учреждениями ооразования луганской 
Народной Республики утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 
02 февраля 2016 года № 54 «Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными

учреждениями образования Луганской Народной Республики» определены нижеследующие платные услуги и их 
стоимость.

№ п/п Наименование платных услуг Стоимость услуги (руб)

1
1.1. Подготовка сверх государственного заказа в пределах лицензионного объема в соответствии с договорами, 
заключенными с физическими и юридическими лицами, учащихся, студентов, аспирантов и докторантов.

1.1 Подготовка образовательной программы высшего образования ■ программа бакалавриата (заочная форма обучения)
1.1.1 01.03.02 "Прикладная математика и информатика" 6 925,00
1.1.2 01.03.03 "Механика и математическое моделирование" 6 550,00
1.1.3 03.03.02 "Физика" 6 656,00
1.1.4 05.03.04 "Гидрометеорология" 6 550,00
1.1.5 05.03.06 "Экология и природопользование" 6 550,00
1.1.6 09.03.01 "Информатика и вычислительная техника" 6 925,00
1.1.7 09.03.02 "Информационные системы и технологии" 6 925,00
1.1.8 09.03.03 "Прикладная информатика" 6 925,00
1.1.9 09.03.04 "Программная инженерия" 7 222,00

1.1.10 11.03.04 "Электроника и наноэлектроника" 6 600,00
1.1.11 12.03.01 "Приборостроение" 6 600,00
1.1.12 12.03.04 "Биотехнические системы и технологии" 6 600,00
1.1.13 13.03.02 "Электроэнергетика и электротехника" 6 600,00
1.1.14 13.03.03 "Энергетическое машиностроение" 6 600,00
1.1.15 15.03.01 "Машиностроение" 7 048,00
1.1.16 15.03.02 "Технологические машины и оборудование" 7 048,00
1.1.17 15 03.04 "Автоматизация технологических процессов и производств" 6 852,00
1.1.18 15.03.05 "Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств" 7 048,00
1.1.19 15.03.06 "Мехатроника и робототехника" 7 222,00
1.1.20 20.03.01 "Техносфердая безопасность" 6 788,00
1.1.21 22.03.01 "Материаловедение и технологии материалов" 7 244,00
1.1.22 22.03.02 "Металлургия" 7 244,00
1.1.23 23.03.01 "Технология транспортных процессов" 6 976,00
1.1.24 23.03.02 "Наземные транспортно-технологические комплексы" 6 976,00
1.1.25 23.03.03 "Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов" 6 976,00
1.1.26 27.03.01 "Стандартизация и метрология" 6 976,00
1.1.27 29.03.05 "Конструирование изделий легкой промышленности" 6 731,00
1.1.28 37.03.01 "Психология" 6 636,00
1.1.29 37.03.02 "Конфликтология" 6 636,00
1.1.30 38.03.01 "Экономика" 8 990,00
1.1.31 38.03.02 "Менеджмент" 8 709,00
1.1.32 38.03.03 "Управление персоналом" . 8 990,00
1.1.33 38.03.05 "Бизнес-информатика" 6 300,00
1.1.34 39.03.01 "Социология" 6 636,00
1.1.35 39.03.02 "Социальная работа" 6 636,00
1.1.36 40.03.01 "Юриспруденция" 9 521,00



1.1.37 41.03.04 "Политология" 6 804,00
1.1.38 42.03.02 "Журналистика" 6 506,00
1.1.39 42.03.03 "Издательское дело" 6 506,00
1.1.40 43.03.02 "Туризм" 8 449,00
1.1.41 43.03.03 "Гостинничное дело" 8 449,00

(1.1.42 44.03.04 "Профессиональное обучение (по отраслям)" 6 925,00
И.1.43 45.03.01 "Филология" 7 553,00
1.1.44 45.03.02 "Лингвистика" 7 553,00
1.1.45 46.03.01 "История" 6 596,00
(1.1.46 46.03.02 "Документоведение и архивоведение" 6 681,00
1.1.47 47.03.01 "Философия" 6 468,00

1.1.48
49.03.02 "Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная 
физическая культура)" 12 574,00

Стахановским учебно-научным институтом горных и образовательных технологий ЛГУ им. В.Даля
1.1.1 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 7057,00

Краснодонским факультетом инженерии и менеджмента ЛГУ им.В.Даля
1.1.1 05.03.06 "Экология и природопользование" 6490,00
1.1.2 09.03.01 "Информатика и вычислительная техника" 7652,00
1.1.3 09.03.02 "Информационные системы и технологии" 7652,00
1.1.4 15.03.02 "Технологические машины и оборудование" 7358,00
1.1.5 20.03.01 "Техносферная безопасность" 7380,00
1.1.6 38.03.01 "Экономика" 9411,00

11.1.7 38.03.02 "Менеджмент" 9289,00
1.1.8 38.03.05 "Бизнес-информатика" 8080,00
1.1.9 39.03.02 "Социальная работа" 8080,00

Институт строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства ЛНУ им. В. Даля
=1.1.1 08.03.01 " Строительство" 6979,00
1.1.2 20.03.01" Природоохоанное и водохозяйственное строительство" 6979,00

Антрацитовский факультет горного дела и транспорта ЛГУ им. Вф аля
1.1.1 05.03.06 "Экология и природопользование" 7455,00

(1.1.2 08.03.01 "Строительство" 7455,00
1.1.3 09.03.01 "Информатика и вычислительная техника" 8390,00
.1.1.4 13.03.03 "Энергетическое машиностроение" 7739,00
1.1.5 23.03.01 "Технология транспортных процессов" 7739,00
1.1.6 37.03.01 "Психология" 8637,00
1.1.7 38.03.01 "Экономика" 8790,00
1.1.8 38.03.02 "Менеджмент" 8510,00

1.3 Подготовка образовательной программы высшего образования - программа специалитета (заочная форма обучения)
[1.3.1 20.05.01 "Пожарная безопасность" 7 396,00
(1.3.2 23.05.01 "Наземные транспортно-технологические средства" 8 636,00
1.3.3 23.05.03 "Подвижной состав железных дорог" 8 323,00
1.3.4 23.05.04 "Эксплуатация железных дорог" 8 323,00
■1.3.5 45.05.01 "Перевод и переводоведение" 8 250,00
?/■ Стахановским учебно-научным институтом горных и образовательных технологий ЛНУ им.В.Даля
1.3.1 21.05.04 "Горное дело" 7377,00

Краснодонским факультетом инженерии и менеджмента ЛНУ им.В.Даля
'1.3.1 23.05.01 "Наземные транспортно-технологические средства" 9247,00

Антрацитовский факультет горного дела и транспорта ЛНУ им.Вф аля
1.3.1 21.05.04 "Горное дело" 9974,00
1.3.2 23.05.01 "Наземные транспортно-технологические средства" 9583,00
1.3.3 23.05.04 “Эксплуатация железных дорог" 9225,00

1.4
Подготовка образовательной программы высшего образования ■ программа магистратуры (заочная форма 
обучения)

1.4.1 01.04.02 "Прикладная математика и информатика" 12 419,00
1.4.2 01.04.03 "Механика и математическое моделирование" 11 627,00



/

Стахановским учебно-научным институтом горных и образовательных технологий ПНУ им.В.Даля
il 44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 10302,00

Краснодонским факультетом инженерии и менеджмента ПНУ им.В.Даля
p 09.04.01 "Информатика и вычислительная техника" 11547,00
12 05.04.06 "Экология и природопользование" 10199,00
.3 23.04.03 "Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов" 11282,00
|4 38.04.02 "Менеджмент" 12937,00
j.5 38.04.05 "Бизнес-информатика" 12487,00
!.e 39.04.02 "Социальная работа" 11886,00

Институт строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства ДНУ им. В. Даля
b 08.04.01 "Строительство" 11489,00

Антрацитовский факультет горного дела и транспорта ЛГУ им.В.Д зля
|,1 05.04.06 "Экология и природопользование" 10111,00
1? 08.04.01 "Строительство" 10111,00
h 13.04.03 "Энергетическое машиностроение" 10530,00
M 23.04.01 "Технология транспортных процессов" 10530,00
4.5 37.04.01 "Психология" 14337,00

38.04.01 "Экономика" 14901,00
4.7 38.04.02 "Менеджмент" 14381,00
I 1.2. Обучение студентов, для получения второго высшего образования, кроме случаев, когда право на бесплатное 

получение второго высшего образования предоставлено согласно действующему законодательству.

Подготовка образовательной программы высшего образования ■ программа бакалавриата (очная форма обучения)
h 01.03.02 "Прикладная математика и информатика" 27 699,00
k-2 01.03.03 "Механика и математическое моделирование" 24 752,00
B-3 03.03.02 "Физика" 26 623,00
ii.4 05.03.04 "Гидрометеорология" 24 752,00
|.5 05.03.06 "Экология и природопользование" 24 752,00
p 09.03.01 "Информатика и вычислительная техника" 27 699,00
И-7 09.03.02 "Информационные системы и технологии" 27 699,00
h.8 09.03.03 “Прикладная информатика" 27 699,00
11.9 09.03.04 "Программная инженерия" 28 888,00
jl.10 11.03.04 "Электроника и наноэлектроника" 25 645,00
iin 12.03.01 "Приборостроение" 25 645,00
Л..12 12.03.04 "Биотехнические системы и технологии" 25 645,00
ЙЛЗ 13.03.02 "Электроэнергетика и электротехника" 25 645,00
h-« 13.03.03 "Энергетическое машиностроение" 25 645,00
И-15 15.03.01 "Машиностроение" 26 623,00
bis 15.03.02 "Технологические машины и оборудование" 26 623,00
in? 15.03.04 "Автоматизация технологических процессов и производств" 26 623,00
11.18 15.03.05 "Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств" 26 623,00
M .19 15.03.06 "Мехатроника и робототехника" 28 888,00
>'.20 20.03.01 "Техносферная безопасность" 25 645,00

22.03.01 "Материаловедение и технологии материалов" 26 623,00
>122 22.03.02 "Металлургия" 26 623,00
£.123 23.03.01 "Технология транспортных процессов" 25 645,00
2'24 23.03.02 "Наземные транспортно-технологические комплексы" 25 645,00
2.125 23.03.03 "Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов" 25 645,00
2.126 27.03.01 "Стандартизация и метрология" 25 645,00
2'27 29.03.05 "Конструирование изделий легкой промышленности" 24 752,00
2'28 37.03.01 "Психология" 24 525,00
2 ' 29 37.03.02 "Конфликтология" 24 525,00
2'20 38.03.01 "Экономика" 25 467,00
2.'31 38.03.02 "Менеджмент" 25 084,00
2' 32 38.03.03 "Управление персоналом" 25 870,00
2'23 38.03.05 "Бизнес информатика" 24 525,00



j.34 39.03.01 "Социология" 24 525,00
J.35 39.03.02 "Социальная работа" 24 525,00
1.36 39.03.03 "Организация работы с молодежью" 24 525,00
1.37 40.03.01 "Юриспруденция" 27 684,00
1.38 41.03.04 "Политология" 24 525,00
1.39 41.03.05 “Международные отношения" 25 467,00
1.40 42.03.02 "Журналистика" 25 327,00
p.41 42.03.03 "Издательское дело" 25 327,00
1.42 43.03.02 "Туризм" 24 986,00
143 43.03.03 Тостинничное дело" 24 986,00
1.44 44.03.04 "Профессиональное обучение (по отраслям)" 27 699,00
1.45 45.03.01 "Филология" 30 210,00
1.46 45.03.02 "Лингвистика" 30 210,00
{1.47 46.03.01 "История" 24 434,00
1.48 46.03.02 "Документоведение и архивоведение" 24 630,00
;149 47.03.01 "Философия" 24 525,00
1.50 49.03.02 "Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физич< 50 295,00

Стахановским учебно-научным институтом горных и образовательных технологий ЛГУ им.В.Даля
44.03.04.Профессиональное обучение (по отраслям) 23781,00

Краснодонским факультетом инженерии и менеджмента ЛНУ им.В.Даля
tn 05.03.06 "Экология и природопользование" 23110,00
h.2 09.03.01 "Информатика и вычислительная техника" 25807,00
Б з 09.03.02 "Информационные системы и технологии" 25807,00

4 15.03.02 "Технологические машины и оборудование" 24822,00
tel 5 38.03.01 "Экономика" 23934,00
MJ6 38.03.02 "Менеджмент" 23614,00
L'7 38.03.05 "Бизнес информатика" 23002,00

8 39.03.02 "Социальная работа" 23002,00
Институт строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства ЛНУ им. В. Даля

08.03.01 " Строительство" 27914,00
2 07.03.01 " Архитектура" 58571,00

1 - 07.03.04 "Градостроительство" 58571,00
20.03.01" Природоохоанное и водохозяйственное строительство" 27914,00

Антрацитовский факультет горного дела и транспорта ЛГУ им.В.Даля
£' .1 05.03.06 “Экология и природопользование" 20899,00

08.03.01 "Строительство" 20899,00
fe 3 09.03.01 "Информатика и вычислительная техника" 23492,00
1’ - 13.03.03 "Энергетическое машиностроение" 21685,00

W
l 23.03.01 "Технология транспортных процессов" 21685,00

37.03.01 "Психология" 22327,00
38.03.01 "Экономика" 22327,00
38.03.02 "Менеджмент" 21624,00

Подготовка образовательной программы высшего образования ■ программа бакалавриата (заочная форма обучениг

- - ’ 01.03.02 "Прикладная математика и информатика" 6 925,00
£22 01.03.03 "Механика и математическое моделирование" 6 550,00

03.03.02 "Физика" 6 656,00
"T 05.03.04 "Гидрометеорология" 6 550,00if! м

 
I 

1 05.03.06 "Экология и природопользование" 6 550,00
09.03.01 "Информатика и вычислительная техника" 6 925,00

'.«■I ■■■ >- 09.03.02 "Информационные системы и технологии" 6 925,00
09.03.03 "Прикладная информатика" 6 925,00

I < 1 ■' ffl 09.03.04 "Программная инженерия" 7 222,00
Й?: -y. -,-i. 11.03.04 "Электроника и наноэлектроника" 6 600,00
fe * I 12.03.01 "Приборостроение" 6 600,00

2 12.03.04 "Биотехнические системы и технологии" 6 600,00



[3 13.03.02 "Электроэнергетика и электротехника" 6 600,00
14 13.03.03 "Энергетическое машиностроение" 6 600,00
15 15.03.01 "Машиностроение" 7 048,00
16 15.03.02 "Технологические машины и оборудование" 7 048,00
17 15.03.04 "Автоматизация технологических процессов и производств" 6 852,00
18 15.03.05 "Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств" 7 048,00
19 15.03.06 "Мехатроника и робототехника" 7 222,00
20 20.03.01 "Техносферная безопасность" 6 788,00
21 22.03.01 "Материаловедение и технологии материалов" 7 244,00
22 22.03.02 "Металлургия" 7 244,00
23 23.03.01 "Технология транспортных процессов" 6 976,00
.24 23.03.02 "Наземные транспортно-технологические комплексы" 6 976,00
25 23.03.03 "Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов" 6 976,00
26 27.03.01 "Стандартизация и метрология" 6 976,00
57 29.03.05 "Конструирование изделий легкой промышленности" 6 731,00

' 58 37.03.01 "Психология" 6 636,00
*29 37.03.02 "Конфликтология" 6 636,00
gr 38.03.01 "Экономика" 8 990,00
bi 38.03.02 "Менеджмент" 8 709,00
t22 38.03.03 "Управление персоналом" 8 990,00
E33 38.03.05 "Бизнес-информатика" 6 300,00
• 39.03.01 "Социология" 6 636,00
I

39.03.02 "Социальная работа" 6 636,00
fe 40.03.01 "Юриспруденция" 9 521,00

:~ 41.03.04 "Политология" 6 804,00
"■'2 42.03.02 "Журналистика" 6 506,00

2 5 42.03.03 "Издательское дело" 6 506,00
43.03.02 "Туризм" 8 449,00

2Д- 43.03.03 Тостинничное дело" 8 449,00
44.03.04 "Профессиональное обучение (по отраслям)" 6 925,00

z' 45.03.01 "Филология" 7 553,00
1- 45.03.02 "Лингвистика" 7 553,00
’■ ' z 46.03.01 "История" 6 596,00

.2. -: 46.03.02 "Документоведение и архивоведение" 6 681,00
2 47.03.01 "Философия" 6 468,00

12-3 49.03.02 "Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья 12 574,00
Стахановским учебно-научным институтом горных и образовательных технологий ЛГУ им.В.Даля

22- 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 7057,00
Краснодонским факультетом инженерии и менеджмента ДНУ им.В.Даля

22- 05.03.06 "Экология и природопользование" 6490,00
222 09.03.01 "Информатика и вычислительная техника" 7652,00
b ? 3 09.03.02 "Информационные системы и технологии" 7652,00
2.2 - 15.03.02 "Технологические машины и оборудование" 7358,00

ra
 i< Ui 20.03.01 "Техносферная безопасность" 7380,00

38.03.01 "Экономика" 9411,00
22’ 38.03.02 "Менеджмент" 9289,00

S 38.03.05 "Бизнес-информатика" 8080,00
39.03.02 "Социальная работа" 8080,00

Институт строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства ЛНУ им. В. Даля
22- 08.03.01 " Строительство" 6979,00
222 20.03.01" Природоохоанное и водохозяйственное строительство” 697S.00

Антрацитовский факультет горного дела и транспорта ЛГУ иш.ВДаля
05.03.06 "Экология и природопользование" 7455 ?5

1 
1 

■ 
1 

> 
1 08.03.01 "Строительство"

1 ъ-ъ 5
■------ -— 09.03.01 "Информатика и вычислительная техника"



1 13.03.03 "Энергетическое машиностроение" 7739,00
) 23.03.01 "Технология транспортных процессов" 7739,00
5 37.03.01 "Психология" 8637,00
1 38.03.01 "Экономика" 8790,00
В 38.03.02 "Менеджмент" 8510,00

1 Подготовка образовательной программы высшего образования • программа специалитета (очная форма обучения)
i 20.05.01 "Пожарная безопасность" 29 581,00
2 23.05.01 "Наземные транспортно-технологические средства" 29 581,00
в 23.05.03 "Подвижной состав железных дорог" 28 524,00
Б 23.05.04 "Эксплуатация железных дорог" 28 524,00
is 45.05.01 "Перевод и переводоведение" 32 999,00

Стахановским учебно-научным институтом горных и образовательных технологий ЛГУ им.В.Даля
21.05.04 "Горное дело" 24837,00

Краснодонским факультетом инженерии и менеджмента ПНУ им.В.Даля
ал 23.05.01 "Наземные транспортно-технологические средства" 27629,00

Антрацитовский факультет горного дела и транспорта Л НУ им. В/ аля
г- 21.05.04 "Горное дело" 26205,00

23.05.01 "Наземные транспортно-технологические средства" 25186,00

-- Подготовка образовательной программы высшего образования • программа специалитета (заочная форма обучени
20.05.01 "Пожарная безопасность" 7396,00

Й2 23.05.01 "Наземные транспортно-технологические средства" 8636,00
М3 23.05.03 "Подвижной состав железных дорог" 8323,00
lii 23.05.04 "Эксплуатация железных дорог" 8323,00
■- : 45.05.01 "Перевод и переводоведение" 8250,00

Стахановским учебно-научным институтом горных и образовательных технологий ЛГУ им.В.Даля
Li.* 21.05.04 "Горное дело" 7377,00

Краснодонским факультетом инженерии и менеджмента Л НУ им.В.Даля
23.05.01 "Наземные транспортно-технологические средства" 9247,00

Антрацитовский факультет горного дела и транспорта Л НУ им.В.Даля
Z4- 21.05.04 "Горное дело" 9974,00
:.-2 23.05.01 "Наземные транспортно-технологические средства" 9583,00

- 23.05.04 "Эксплуатация железных дорог" 9225,00
"■

1

1.7. Обучение учащихся, студентов, аспирантов, докторантов из числа иностранцев, которые постоянно проживают в Луганской 
Народной Республике; стажировка иностранцев, кроме случаев, когда право на бесплатное получение ими образования 
предусмотрено законодательством Луганской Народной Республики.

-WlT'k’-.y ■•": Подготовка образовательной программы высшего образования ■ программа бакалавриата (очная форма обучения) 
для иностранных студентов

fexi 01.03.02 "Прикладная математика и информатика" 37 481,00
; - т 01.03.03 "Механика и математическое моделирование" 33 382,00

■ ЙЙЗ 03.03.02 "Физика" 35 985,00
•i х. и., . 05.03.04 "Гидрометеорология" 33 382,00
? ~ * 5 05.03.06 "Экология и природопользование" 33 382,00

09.03.01 "Информатика и вычислительная техника" 37 481,00
1 Зл~ 09.03.02 "Информационные системы и технологии" 37 481,00
I?..<•* д 09.03.03 "Прикладная информатика" 37 481,00
- ITS 09.03.04 "Программная инженерия" 39 135,00
1 •'! * •/- 11.03.04 "Электроника и наноэлектроника" 34 624,00
?' - • 1 12.03.01 "Приборостроение" 34 624,00

12.03.04 "Биотехнические системы и технологии" 34 624,00
1 £12 13.03.02 "Электроэнергетика и электротехника" 34 624,00

. -4 13.03.03 "Энергетическое машиностроение" 34 624,00
15.03.01 "Машиностроение" 35 355 :<

| ...' ' г 15.03.02 "Технологические машины и оборудование" 35 335
15.03.04 "Автоматизация технологических процессов и производств" 35 905,00
15.03.05 "Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств* 35985.00



ж

15.03,06 "Мехатроника и робототехника'1 39 135,00
20.03.01 “Техносферная безопасность" 38 159,00
22.03.01 "Материаловедение и технологии материалов" 35 985,00

i 22.03.02 "Металлургия" 35 985,00
1 23.03.01 "Технология транспортных процессов" 35 508,00

23.03.02 "Наземные транспортно-технологические комплексы" 36 392,00
> 23.03.03 "Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов" 36 392,00
J 27.03.01 "Стандартизация и метрология" 34 624,00
г 29.03.05 "Конструирование изделий легкой промышленности" 33 382,00
3 37.03.01 "Психология" 32 775,00
9 37.03.02 "Конфликтология" 32 775,00
В 38.03.01 "Экономика" 32 775,00
Г 38.03.02 "Менеджмент" 31 755,00
Г 38.03.03 "Управление персоналом" 32 775,00
3 38.03.05 "Бизнес информатика" 32 775,00
is 39.03.01 "Социология" 32 775,00

39.03.02 "Социальная работа" 32 775,00
й 39.03.03 "Организация работы с молодежью" 32 775,00
У 1 40.03.01 "Юриспруденция" 31 755,00
Г: 41.03.04 "Политология" 32 775,00
й 41.03.05 "Международные отношения" 32 775,00

42.03.02 “Журналистика" 33 880,00
|т "1 42.03.03 "Издательское дело" 33 880,00

43.03.02 "Туризм" 30 811,00

-- <43.03.03 "Гостинничное дело" 30 811,00
44.03.04 "Профессиональное обучение (по отраслям)" 39 405,00

Й 45.03.01 "Филология" 38 856,00
45.03.02 "Лингвистика" 38 856,00

- 46.03.01 "История" 31 755,00
■45.03.02 “Документоведение и архивоведение" 33 880,00

■ ■ 47.03.01 "Философия" 32 775,00

■г':

-49.03.02 "Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная 
Физическая культура)" 58 676,00
Подготовка образовательной программы высшего образования ■ программа бакалавриата (заочная форма обучения) 
(для иностранных студентов

г Bl.03.02 "Прикладная математика и информатика" 9 371,00
Ы.03.03 "Механика и математическое моделирование" 8 771,00

- •Ю3.03.02 "Физика" 8 997,00
1- Й5.03.04 "Гидрометеорология" 8 771,00

155.03.06 "Экология и-природопользование" 8 771,00
’99.03.01 "Информатика и вычислительная техника" 9 371,00

' - fc9.03.02 "Информационные системы и технологии" 9 371,00
даВ fc9.03.03 "Прикладная информатика" 9 371,00

188.03.04 "Программная инженерия" 9 784,00
11.03.04 "Электроника и наноэлектроника" 9 098,00
12.03.01 "Приборостроение" 9 098,00

i. _ 12.03.04 "Биотехнические системы и технологии" 9 098,00
Ж; П3.03.02 "Электроэнергетика и электротехника" 9 098,00

(13.03.03 "Энергетическое машиностроение" 9 098,00
15.03.01 "Машиностроение" 8 997,00

is*. .><*• sl5.03.02 "Технологические машины и оборудование" 8 997,00
1’5.03.04 "Автоматизация технологических процессов и производств" 8 997,00
115.03.05 "Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств" 8997,00
115.03.06 "Мехатроника и робототехника" 9 784,00

&L2L iZO.03.01 "Техносферная безопасность" 9 540,00
izz' J22.03.01 "Материаловедение и технологии материалов" 8 997,00



3.5.13 13.04.02 "Электроэнергетика и электротехника" 54 892,00
3.5.14 13.04.03 "Энергетическое машиностроение" 54 892,00
3.5.15 15.04.01 “Машиностроение" 57 268,00
3.5.16 15.04.02 "Технологические машины и оборудование" 57 268,00
3.5.17 15.04.04 “Автоматизация технологических процессов и производств" 57 268,00
3.5.18 15.04.05 “Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств" 57 268,00
3.5.19 15.04.06 "Мехатроника и робототехника" 62 771,00
3.5.20 20.04.01 "Техносферная безопасность" 54 892,00
3.5.21 22.04.01 "Материаловедение и технологии материалов" 57 268,00
3.5.22 22.04.02 "Металлургия" 57 268,00
3.5.23 23.04.01 “Технология транспортных процессов" 54 892,00
3.5.24 23.04.02 "Наземные транспортно-технологические комплексы" 54 892,00
3.5.25 23.04.03 "Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов" 54 892,00
3.5.26 27.04.01 "Стандартизация и метрология" 54 892,00
3.5.27 27.04.02 "Управление качеством" 54 892,00
3.5.28 27.04.04 "Управление в технических системах" 54 892,00
3.5.29 27.04.07 "Наукоемкие технологии и экономика инноваций" 54 892,00
3.5.30 27.04.08 "Управление интеллектуальной собственностью" 54 892,00
3.5.31 29.04.01 "Технология изделий легкой промышленности" 52 722,00
3.5.32 37.04.01 "Психология" 48 903,00
3.5.33 37.04.02 “Конфликтология" 48 903,00
3.5.34 38.04.01 "Экономика" 48 903,00
3.5.35 38.04.02 “Менеджмент" 47 214,00
3.5.36 38.04.03 "Управление персоналом" 48 903,00
3.5.37 38.04.04 "Государственное и муниципальное управление" 48 903,00
3.5.38 38.04.05 "Бизнес-информатика" 48 903,00
3.5.39 38.04.08 "Финансы и кредит" 48 903,00
3.5.40 39.04.01 "Социология" 48 903,00
3.5.41 39.04.02 "Социальная работа" 48 903,00
3.5.42 39.04.03 "Организация работы с молодежью" 48 903,00
3.5.43 40.04.01 "Юриспруденция" 49 498,00
3.5.44 41.04.04 "Политология" 48 903,00
3.5.45 41.04.05 "Международные отношения" 48 903,00
3.5.46 42.04.02 "Журналистика" 50 733,00
3.5.47 42.04.03 "Издательское дело" 50 733,00
3.5.48 43.04.02 "Туризм" 45 650,00
3.5.49 43.04.03 Тостинничное дело" 45 650,00
3.5.50 44.04.01 "Педагогическое образование" 57 268,00
3.5.51 44.04.04 "Профессиональное обучение (по отраслям)" 59 882,00
3.5.52 45.04.01 "Филология" ' 65 982,00

I 3.5.53 45.04.02 "Лингвистика" 65 982,00
3.5.54 46.04.01 "История" 47 214,00
3.5.55 46.04.02 "Документоведение и архивоведение" 50 733,00
3.5.56 47.04.01 "Философия" 48 903,00
3.5.57 47.04.03 "Религиоведение" 48 903,00
3.5.58 48.04.01 "Теология" 48 903,00

3.5.59
49.04.02 "Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная 
физическая культура)" 114 778.00

3.6
Подготовка образовательной программы высшего образования • программа магистратуры (заочная форма 
обучения) для иностранных студентов

I 3.6.1 01.04.02 “Прикладная математика и информатика" 1615SW
3.6.2 01.04.03 "Механика и математическое моделирование" К221ДС
3.6.3 03.04.02 "Физика" '545* X

I 3.6.4 05.04.04 "Гидрометеорология" '422" X
3.6.5 05.04.06 "Экология и природопользование" *422' X
3.6.6 09.04.01 "Информатика и вычислительная техника" 16158.03



3.6.7 09.04.02 "Информационные системы и технологии" 16158,00
3.6.8 09.04.03 "Прикладная информатика" 16158,00
3.6.9 09.04.04 "Программная инженерия" 16 939,00
3.6.10 11.04.04 “Электроника и наноэлектроника" 14 808,00
3.6.11 12.04.01 "Приборостроение" 14 808,00
3.6.12 12.04.04 "Биотехнические системы и технологии" 14 808,00
3.6.13 13.04.02 "Электроэнергентика и электротехника" 14 808,00
3.6.14 13.04.03 "Энергетическое машиностроение" 14 808,00
3.6.15 15.04.01 "Машиностроение" 15 451,00
3.6.16 15.04.02 "Технологические машины и оборудование" 15 451,00
3.6.17 15.04.04 "Автоматизация технологических процессов и производств" 15 451,00
3.6.18 15.04.05 "Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств" 15 451,00
3.6.19 15.04.06 "Мехатроника и робототехника" 16 939,00
3.6.20 20.04.01 "Техносферная безопасность" 14 808,00
3.6.21 22.04.01 "Материаловедение и технологии материалов" 15 451,00
3.6.22 22.04.02 "Металлургия" 15 451,00
3.6.23 23.04.01 "Технология транспортных процессов" 14 808,00
3.6.24 23.04.02 "Наземные транспортно-технологические комплексы" 14 808,00
3.6.25 23.04.03 "Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов" 14 808,00
3.6.26 27.04.01 “Стандартизация и метрология" 14 808,00
3.6.27 27.04.02 "Управление качеством" 14 808,00
3.6.28 27.04.04 "Управление в технических системах" 14 808,00
3.6.29 27.04.07 "Наукоемкие технологии и экономика инноваций" 14 808,00
3.6.30 27.04.08 "Управление интеллектуальной собственностью" 14 808,00
3.6.31 29.04.01 "Технология изделий легкой промышленности" 14 221,00
3.6.32 37.04.01 "Психология" 13 559,00
3.6.33 37,04.02 "Конфликтология" 13 559,00
3.6.34 38.04.01 "Экономика" 13 929,00
3.6.35 38.04.02 “Менеджмент" . 13 445,00
3.6.36 38.04.03 "Управление персоналом" 13 929,00
3.6.37 38.04.04 "Государственное и муниципальное управление" 13 929,00
3.6.38 38.04.05 "Бизнес-информатика" 13 929,00
3.6.39 38.04.08 "Финансы и кредит" 13 929,00
3.6.40 39.04.01 "Социология" 13 929,00
3.6.41 39.04.02 "Социальная работа" 13 929,00
3.6.42 39.04.03 "Организация работы с молодежью" 13 929,00
3.6.43 40.04,01 "Юриспруденция" 14159,00
3.6.44 41.04.04 "Политология" 13 929,00
3.6.45 41.04.05 "Международные отношения" 13 929,00
3.6.46 42.04.02 "Журналистика" 14 452,00
3.6.47 42.04.03 "Издательскоедело" 14 452,00
3.6.48 43.04.02 "Туризм" 13 687,00
3.6.49 43.04.03 "Гостинничное дело" 13 687,00
3.6.50 44.04.01 "Педагогическое образование" 15 451,00
3.6.51 44.04.04 "Профессиональное обучение (по отраслям)" 16158,00
3.6.52 45.04.01 "Филология" 17 808,00
3.6.53 45.04.02 "Лингвистика" 17 808,00
3.6.54 46.04.01 "История" 13 445,00
3.6.55 46.04.02 "Документоведение и архивоведение" 14 452,00
3.6.56 47.04.01 "Философия" 13 929,00

ЗубТб/иТ
49.04.02 "Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная
Зйричрская культура)" /* 27 806,00

В.Д.Рябичев
(ФИО.)

Р.Г.Пятковская
(Ф.И.О.)


